
Nr. 26949
31 december

2012

Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 14 december 

2012, nummer 335234, houdende de bekendmaking van de gewijzigde 

inkomensgrenzen en de hoogten van de eigen bijdragen, bedoeld in de Wet 

op de rechtsbijstand, het Besluit eigen bijdrage rechtsbijstand en het Besluit 

toevoeging mediation

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 34, vierde lid, van de Wet op de rechtsbijstand, artikel 3, tweede lid, van het Besluit 
eigen bijdrage rechtsbijstand en artikel 4, vijfde lid, van het Besluit toevoeging mediation;

Besluit:

Artikel 1 

1. De bedragen, bedoeld in artikel 34, eerste lid, van de Wet op de rechtsbijstand, luiden € 25.200 
respectievelijk € 35.600.

2. De bedragen, bedoeld in het Besluit eigen bijdrage rechtsbijstand, luiden:
a. in artikel 2, eerste lid:

– in onderdeel a: € 129 respectievelijk € 17.700;
– in onderdeel b: € 188 respectievelijk € 17.700 respectievelijk € 18.400;
– in onderdeel c: € 305 respectievelijk € 18.400 respectievelijk € 19.400;
– in onderdeel d: € 516 respectievelijk € 19.400 respectievelijk € 21.300 en
– In onderdeel e: € 796 respectievelijk € 21.300 respectievelijk € 25.200;

b. in artikel 2, tweede lid:
– in onderdeel a: € 129 respectievelijk € 24.800;
– in onderdeel b: € 188 respectievelijk € 24.800 respectievelijk € 25.700;
– in onderdeel c: € 305 respectievelijk € 25.700 respectievelijk € 27.000;
– In onderdeel d: € 516 respectievelijk € 27.000 respectievelijk € 30.100 en
– In onderdeel e: € 796 respectievelijk € 30.100 respectievelijk € 35.600;

c. in artikel 2, derde lid:
– in onderdeel a: € 42 respectievelijk € 18.400 respectievelijk € 25.700; en
– in onderdeel b: € 77 respectievelijk€ 18.400 respectievelijk € 25.200 respectievelijk 

€ 25.700 respectievelijk € 35.600;
d. in artikel 2, vijfde lid: € 796;
e. in artikel 2, zesde lid: € 52;
f. in artikel 2, zevende lid: € 52;
g. in artikel 2, achtste lid: € 52;
h. in artikel 4, aanhef: € 129;
i. in artikel 4, tweede lid: € 52;
j. in artikel 4, derde lid:€ 52.

3. De bedragen, bedoeld in artikel 4 van het Besluit toevoeging mediation, luiden:
a. in het eerste lid: € 52;
b. in het tweede en vierde lid: € 103;
c. in het derde lid:

– in de aanhef: € 52;
– in onderdeel a: € 17.700;
– in onderdeel b: € 24.800.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en vervalt met in gang van 1 januari 2014.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 26949 31 december 2012



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 december 2012

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven.

2 Staatscourant 2012 nr. 26949 31 december 2012


	Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 14 december 2012, nummer 335234, houdende de bekendmaking van de gewijzigde inkomensgrenzen en de hoogten van de eigen bijdragen, bedoeld in de Wet op de rechtsbijstand, het Besluit eigen bijdrage rechtsbijstand en het Besluit toevoeging mediation
	Artikel 1 
	Artikel 2 


